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REPUBLIKA HRVATSKA 
Šibensko-kninska županija 
Općina Pirovac 
Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-37/1 
URBROJ: 2182-11-05/1-26-103 
Pirovac, 28.01.2026. 
 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 28.01.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Pirovac. 

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Pirovac, u daljnjem tekstu: 
izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Pirovac, 
KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2182-11-03/1-25-67 od 23.12.2025. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 24.12.2025. do 23.01.2026. 

Javni uvid proveden je s početkom: 24.12.2025., te završetkom 23.01.2026. na lokaciji: Općina Pirovac, Trg 
Domovinskog rata 17 (1. kat), 22213 Pirovac, ponedjeljkom, srijedom i petkom od 08:00 do 14:00 sati. 

Javno izlaganje provedeno je dana 19.01.2026. na lokaciji: Kino dvorana Pirovac, Trg Domovinskog rata 18, 
22213 Pirovac, 11:00 sati. 

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://pirovac.hr/, te 
informacijskom sustavu prostornog uređenja: https://ispu.mgipu.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana  

− upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog izlaganja 

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 23.01.2026. na adresu:  
Šibensko-kninska županija, Općina Pirovac, Jedinstveni upravni odjel 
Pirovac, Trg domovinskog rata 17 
HR-22213 Pirovac 

− uputiti putem e-pisarnice: marija.roca@pirovac.hr, zaključno s danom 23.1.2026. 

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna Plana na 
gore navedenu adresu zaključno do 23.01.2026., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne dostave 
pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko napisane s 
imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

https://pirovac.hr/
https://ispu.mgipu.hr/
mailto:marija.roca@pirovac.hr
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Javna rasprava o prijedlogu Plana objavljena je na internetskoj stranici Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, na internetskoj stranici Općine Pirovac 23. prosinca 2025. godine te u 
"Slobodnoj Dalmaciji" 24. prosinca 2025. godine. 

Popis javnopravnih tijela kojima je upućena posebna obavijest o javnoj raspravi nalazi se u točki 2. ovog 
Izvješća.  

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  ili na 
adresi: Šibensko-kninska županija, Općina Pirovac, Jedinstveni upravni odjel, Pirovac, Trg domovinskog 
rata 17. 
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U utvrđenom roku za dostavu primjedbi zaprimljena su ukupno 22 podneska fizičkih i pravnih osoba. U 
utvrđenom roku za dostavu mišljenja iz čl. 101 Zakona o prostornom uređenju pristiglo je sedam Mišljenja 
javnopravnih tjela. Izvan roka stigla su četiri Mišljenja. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja s odgovorima i 
obrazloženjima na dostavljene prijedloge i primjedbe u tijeku javne rasprave dani su u točkama 2. i 3. ovog 
izvješća.  

         
Izvješće o javnoj raspravi, u suradnji s nositeljem izrade, pripremio je stručni izrađivač Plana. 

 

 

Stručni izrađivač plana:      Odgovorni voditelj izrade: 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o.     dr.sc. Zrinka Rudež, dipl.ing.arh. 

  

  

 
 

 

Sadržaj izvješća: 
 

1. Podaci iz objave javne rasprave 
2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 
3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana prihvaćeni, 

djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 
4. Akti vezani uz javnu raspravu: 

4.1. Zaključak načelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 
4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Općine i Ministarstva te u javnom glasilu 
4.3. Zapisnik s javne rasprave 
4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe zaprimljeni na protokolu 
4.5. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe podneseni kroz knjigu primjedbi 
4.6. Dokaz o dostavi posebnog poziva 
4.7. Dokaz o sudjelovanju u javnom izlaganju 
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1. Podaci iz objave javne rasprave  
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2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 
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3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana 
prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 
 
3.1. Mišljenja javnopravnih tijela 

 
3.1.1. Vodovod i odvodnja 

Traže sljedeće:  
Ispraviti odredbe za provođenje (članak 123.) i kartografski prikaz iz područja vodoopskrbe, 
sukladno predloženom. 

 
ODGOVOR: 
Usvaja se.  

 

3.1.2. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 

Traže sljedeće: 
Ispraviti članak 114. odredbi za provođenje sukladno traženom.  
 
ODGOVOR: 
Usvaja se.  

  

3.1.3. Plinacro d.o.o. 

Traže sljedeće: 
U grafičkom dijelu Plana prikazati magistralni plinovod, a koji je prikazan i u važećem PPUO. 
 
ODGOVOR: 
Usvaja se. 

 
3.1.4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područna konzervatorska 

služba Šibenik 
 
Traže sljedeće: 
1. Prema dostavljenim podacima ispraviti tekstualni (članci 20., 21., 26., 28., 29., 31., 119., 

121., 122., 128. i 129. odredbi za provođenje) i grafički dio Plana. 
2. U korespondenciji putem e-maila, zatraženo je ispraviti obuhvate arheoloških područja i 

evidentiranih kulturnih dobara, kao i ugraditi novu arheološku baštinu/lokalitete i kulturna 
dobra koja su navedena u tekstualnom, ali nisu u grafičkom dijelu, te ispraviti odredbe za 
provođenje.  

 
ODGOVOR: 
Usvaja se.  
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3.1.5. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Split 
 
Traže sljedeće: 
Prema dostavljenim podacima ispraviti tekstualni (članak 118. odredbi za provođenje) i grafički 
dio Plana, s naglaskom na ucrtavanje trase planiranog dalekovoda 110 kV Kapela-Biograd, koji 
je ucrtan u važećem PPUO. Također, ispraviti i širinu zaštitnog koridora koji je u međuvremenu 
izgrađen, te se na isti primjenjuje zaštitni koridor za postojeći dalekovod. 
ODGOVOR: 
Usvaja se.  
Napomena: Trasa planiranog dalekovoda 100 kV ucrtana je na način da je ista izmještena u 
središnjem dijelu, u kojem prelazi preko planirane zone proizvodne namjene (I1). Širina 
zaštitnog koridora nije prikazana u grafičkom dijelu Plana, već je prikazano isključivo je li riječ o 
postojećem ili planiranom dalekovodu.  
 

3.1.6. Hrvatske ceste, Sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, Odjel za strateško planiranje 
 
Traže sljedeće: 
Nemaju primjedbi. 
 
ODGOVOR: 
Usvaja se.  
 

3.1.7. Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije 

Traže sljedeće: 
1. U obrazloženju Plana navesti podatke o izgrađenom i neizgrađenom dijelu građevinskog 

područja naselja, s naglaskom na podatke o površinama proširenja građevinskog 
područja.  

2. U odredbama za provedbu ispraviti pravila provedbe na način da u potpunosti 
udovoljavaju zahtjevima iz Pravilnika o prostornim planovima.  

3. Uvrstiti transfer stanicu na lokaciji Veprštak, koja je županijskog značaja. Pored ove 
lokacije omogućiti planiranje i drugih lokacija sukladno odredbama PPŽ-a. 

4. Na grafičkom prikazu 2.3.1. prikazati plinovod. 
5. Na grafičkom prikazu 3.2.2. prikazati prostor ograničenja 300 m od obale u moru.  
6. Nazive UPU-ova pojednostavniti. 
7. U zaobalnim naseljima izmijeniti namjenu iz S4 u S5. 

 
ODGOVOR: 

1. Usvaja se. 
2. Ne usvaja se. 

Pravila provedbe u odredbama za provedbu propisana su upravo prema novom 
Pravilniku o prostornim planovima (Narodne novine, 152/23.), na način da se izbjegne 
ponavljanje istih odredbi za provođenje a koji se odnose na cjeline za koje su propisana 
pravila provedbe. Također, u odredbama za provedbu već su navedeni naslovi i 
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podnaslovi gdje je moguće naći pripadajuće mjesto za odredbe iz važećeg PPUO-a, a 
kroz pravila provedbe se pozvati na ista.  

3. Djelomično se usvaja. 
Transfer stanica Veprštak već je propisana ovim Izmjenama i dopunama, i to u 
odredbama za provođenje. Prikaz u grafičkom dijelu Plana nije moguć obzirom na 
mogućnosti novog sustava ePlanovi editor, koji ne dozvoljava prikaz objekata za 
gospodarenje otpadom, ali omogućuje planiranje istih unutar namjene KS3. Shodno 
tome, transfer stanica Veprštak planira se unutar namjene KS3, što je i navedeno kroz 
odredbe za provođenje.  

4. Usvaja se. 
5. Usvaja se. 
6. Ne usvaja se. 

Nazivi UPU-ova proizašli su iz važećeg PPUO-a Pirovac te izmjena naziva istih nije 
predmet ovih Izmjena i dopuna.  

7. Ne usvaja se. 
Namjenom S4, osim gradnje građevina stambene i stambeno-poslovne namjene, 
omogućava se i gradnja građevina poljoprivredne namjene, što odgovara gospodarstvu 
u zaleđu naselja Pirovac koje je orijentirano na poljoprivredu. Eventualna izmjena 
namjene, tj. definiranje sveobuhvatnije namjene površina biti će moguća u narednom 
postupku IID Prostornog plana uređenja Općine Pirovac. Stoga, predmetni se zahtjev 
upućuje Općini Pirovac na razmatranje i preusmjerava u novi postupak izmjena i 
dopuna, sukladno novom Zakonu o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.).  
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3.2. Prijedlozi i primjedbe pravnih osoba 
 

3.2.1. MSA Pirovac d.o.o.  

Traže sljedeće: 
U članak 20. odredbi za provođenje uvrstiti novi stavak (3) tako da glasi: „Na građevinama je 
dopuštena izvedba trajnog (fiksnog) izlaza na prohodnu krovnu terasu, putem unutarnjeg 
stubišta, dizala ili drugog trajnog komunikacijskog elementa. Prohodna krovna terasa smatra se 
punopravnom uporabnom površinom građevine, te se može koristiti za boravak ljudi, postavu 
tehničke opreme, ozelenjavanje i druge dopuštene namjene sukladno odredbama Plana. 
Elementi izlaza na krovnu terasu ne smatraju se etažom niti povećanjem katnosti građevine, već 
dijelom uređenja krova.“. Navedeno se odnosi na gradnju na k.č. 1700/11 k.o. Pirovac.   
 
ODGOVOR: 
Djelomično se usvaja.  
Odredbama za provođenje omogućiti će se izlaz na prohodnu krovnu terasu, na opisani način te 
opisane uvjete uređenja, uz dodatno propisivanje potrebnih ograničenja.  
Napomena: Predmetna k.č. se nalazi unutar obuhvata UPU-a „Vrulje“. Predmetni zahtjev 
preusmjerava se u postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna UPU-a „Vrulje“ koji je u tijeku.  
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3.3. Prijedlozi i primjedbe fizičkih osoba 
 

3.3.1. Katja Škugor (F-01) 
 
Traži sljedeće: 
1. Preispitati opravdanost zadržavanja sportsko-rekreacijske namjene na k.č. 1728/9 k.o. 

Pirovac, a obzirom da Općina Pirovac još nije donijela konkretan program ili rok realizacije 
sportsko zahvata. Ista je u privatnom vlasništvu.  

2. Izuzeti predmetnu k.č. iz sportsko-rekreacijske namjene, odnosno propisati namjenu i uvjete 
koji omogućuju razmjerno i stvarno korištenje nekretnine ili utvrditi obvezu izvlaštenja.
  

ODGOVOR:  
Ne usvaja se. 
Predmetna čestica nalazi se unutar zone rekreacije, izvan građevinskog područja, koja 
predstavlja funkcionalnu cjelinu sa turstičkom zonom“Platine“ u neposrednom zaleđu, i za koji 
su propisani konkretni i osmišljeni načini i uvjeti gradnje koji će omogućiti realizaciju budućih 
sadržaja. Za istu je predviđena izrada Urbanističkog plana uređenja,što dodatno podiže razinu 
infrasterukturne opremljenosti i zaštite prostora, koja će biti pod nadzorom općine. Pitanje 
programa ili roka realizacije sportskog zahvata kao i izvlaštenja, nije predmet ovih Izmjena i 
dopuna niti je riječ o planskoj kategoriji.  

 
3.3.2. Josip Meić (F-02) 

 
Traži sljedeće: 
Uvrštenje  njegovog dijela katastarske čestice u građevinsko područje. Predmetna čestica 
1590/10 k.o. Pirovac nalazi se neposredno uz postojeću granicu građevinskog područja. 
 

ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.) 

 
3.3.3. Nikica Meić(F-03) 

 
Traži sljedeće: 
Uvrštenje u građevinsko područje naselja u cijelosti ili djelomično k.č. 1487/8 i 1468/1 k.o. 
Pirovac.  
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
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Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.) 
 

 
3.3.4. Elvis Meić-Sidić(F-04) 

 
Traži sljedeće: 
1. Uvrštenje u građevinsko područje naselja k.č. 2076, 2079, 2080, 2082/1 i 2082/2 k.o. 

Pirovac, ukupne površine oko 7000 m2 radi izgradnje obiteljskih kuća za sinove.  
2. Pomicanje obilaznice Pirovca koja je predviđena preko predmetnih čestica, sjevernije, na 

način da prati cestu koja dijeli poduzetničku zonu.  

ODGOVOR:  
Ne usvaja se. 
Nije moguće udovoljiti predmetnom zahtjevu. Ponajprije, građevinsko područje Pirovac-Meići 
nije moguće proširiti za toliku površinu prema Zakonu o prostornom uređenju. Nadalje, kriterij 
za proširenje građevinskog područja u ovim Izmjenama i dopunama jest da se po jednom 
zahtjevu omogući proširenje za onoliku površinu koliko je dovoljno za izgradnju obiteljske kuće, 
što iznosi 400 m2. Osim toga, preko predmetnih čestica načelno prolazi trasa obilaznice Pirovac 
čija se trasa određuje kroz Prostorni plan Šibensko-kninske županije. Za pomicanje obilaznice 
zahtjev je potrebno uputiti na izmjene i dopune županijskog plana.  
Kvalitetno rješenje ovog zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO 
Pirovac, kojeg Općina Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, 
Općina Pirovac će razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, 
sukladno novom Zakonu o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.) 
Napominjemo da se dio k.č. 2082/1 k.o. Pirovac već nalazi unutar građevinskog područja naselja 
stambene namjene, u površini od oko 255 m2.  

 
 

3.3.5. Neven Meić-Sidić(F-05) 
 
Traži sljedeće: 
Uvrštenje u građevinsko područje naselja k.č. 2069/92 k.o. Pirovac, u stambenu namjenu.  
 

ODGOVOR:  
Ne usvaja se. 
Nije moguće udovoljiti predmetnom zahtjevu. Ponajprije, građevinsko područje Pirovac-Meići 
nije moguće proširiti za toliku površinu prema Zakonu o prostornom uređenju. Nadalje, kriterij 
za proširenje građevinskog područja u ovim Izmjenama i dopunama jest da se po jednom 
zahtjevu omogući proširenje za onoliku površinu koliko je dovoljno za izgradnju obiteljske kuće, 
što iznosi 400 m2. Kvalitetno rješenje ovog zahtjeva biti će moguće u narednom postupku 
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Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina Pirovac planira započeti odmah nakon završetka 
ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak 
Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.). 
Napominjemo da se dio k.č. 2069/92 k.o. Pirovac već nalazi unutar građevinskog područja 
naselja stambene namjene, u površini od oko 1500 m2. 

 
 

3.3.6. Križan Čubrić(F-06) 
 

Traži sljedeće: 
Uvrštenje u uređeni dio građevinskog područja naselja k.č. 1499/2 i 1492/107 k.o. Pirovac, u 
stambenu namjenu, obzirom je u prostornom planu u većem dijelu unutar neuređenog dijela, a 
manjim dijelom unutar uređenog dijela građevinskog područja naselja.  
 
ODGOVOR:  
Uvažava se. 
Zbog nedostatka u programskom rješenju i funkcionalnosti sustava ePlanovi, u kojem se izrađuju 
ove izmjene i dopune, nije moguće prikazati činjenicu da se izgrađeni dio građevinskog područja 
naselja prikaže unutar obuhvata UPU-a, kao što je to slučaj u važećem planu. Nositelj izrade i 
stručni izrađivač upoznati su sa nabedenim problemom te će isti riješiti u dijalogu sa 
Ministarstvom do trenutka donošenja ovih izmjena i dopuna.  
 

 
3.3.7. Ivanka Kartelo(F-07) 

 
Traži sljedeće: 
Uvrštenje u građevinsko područje naselja dijela k.č. 3716/1 k.o. Pirovac, ispod novoformirane 
čestice 3716/55 k.o. Pirovac, a sve u svrhu spajanja građevne čestice radi dobivanja prilaznog 
puta u svrhu zadovoljenja uvjeta za kupovinu zemljišta od RH.   
 
ODGOVOR:  
Ne usvaja se. 
Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.) 
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3.3.8. Katarina Slipac(F-08) 
 

Traži sljedeće:  
Prenamjenu k.č. 2638, 2640, 2634, 2632 i 2631 iz P1 i P2 u P3. Razlog tome jest stvarno stanje 
na terenu, tj. kamenjar s plitkim smeđim ispranim tlima, te da realno ne ispunjavaju realne 
uvjete za poljoprivredno zemljište najviše bonitetne kategorije. 
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Podatak o poljoprivrednom zemljištu kategorija P1, P2 i P3 preuzet je iz Prostornog plana 
Šibensko-kninske županije te sa istim mora biti usklađen. Riječ je o podatku koji je izrađen i 
prikazan u sitnom mjerilu te upravo iz tog razloga postoji opravdanost za izmjenu predmetnog 
podatka, a obzirom na izrečene argumente u zahtjevu. Kako bi se isti izmijenio molimo da se 
tražena prenamjena kategorije poljoprivrednog zemljišta na predmetnim česticama najprije 
uputi na Izmjene i dopune Prostornog plana Šibensko-kninske županije koje su u tijeku. Potom, 
taj će se podatak ispraviti kroz sljedeće izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Pirovac, kada se bude usklađivao sa Izmjenama i dopunama Šibensko-kninske županije.  
 
 

3.3.9. Vinko Troskot(F-09) 
 

Traži sljedeće: 
Uvrštenje u građevinsko područje naselja čitave k.č. 1550/67 k.o. Banjevci.  
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.) 
 

 
3.3.10. Damir Vukoja-Trošić(F-10) 

 
Traži sljedeće: 
Iz profila buduće sabirne prometnice Stinice-Punta, presjeka B-B, koja je predložena UPU-om 
„Vrulje“,  izbaciti parkirna mjesta i drvored te isti izmijeniti u presjek C-C.  
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Nije razina obrade ovog Plana. Predmetno se odnosi na obuhvat UPU-a „Vrulje“. Zahtjev se 
preusmjerava u postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna UPU-a „Vrulje“ koji je u tijeku.  
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3.3.11. Filip Gulam 

 
Traži sljedeće: 
Izmijeniti članak 30., stavak (5), koji definira uvjete za nisku građevinu na kosom terenu, na način 
da se poveća maksimalna dozvoljena visina vijenca sa 8,0 na minimalno 8,60 m, a poželjno na 
minimalno 8,90 m. 
 
ODGOVOR:  
Usvaja se. 
Napomena: Predmetna odredba će se izmjeniti na način da se na ravnom terenu dozvoljava 
maksimalna visina 8,0 m a na kosom terenu 9,0 m . Ovdje je potrebno uzeti u obzir da suteren 
nije moguće graditi na ravnom terenu te će se na istom građevine moći realizirati sa najviše dvije 
nadzemne etaže (P+1).  
 

 
3.3.12. Luka Smolić(F-11) 

 
Traži sljedeće: 
Uvrštenje u građevinsko područje naselja dijela k.č. 3716/1 k.o. Pirovac, a kao uvjet za kupovinu 
zemljišta od RH. Riječ je o mladoj obitelji koja želi kupiti zemljište i izgraditi kuću za svoju obitelj.   
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.).  

 
3.3.13. Vlatka Županec(F-12) 

 
Traži sljedeće: 
Uvrštenje u građevinsko područje naselja stambene namjene k.č. 1487/12 k.o. Pirovac. Duži niz 
godina postoji interes i inicijativa vlasnika zemljišta za proširenje granice građevinskog područja 
u ulici Vrilo.    
 
ODGOVOR: 
Uvažava se.  
Već ugrađeno u plan. Na predmetnoj površini predviđena je mješovita namjena koja omogućava 
i realizaciju i stambene namjene. Za predmetnu cjelinu građevinskog područja kojoj pripada 
predmetna čestica predviđena izrada UPU-a. 
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3.3.14. Ante Urem(F-13) 
 
Traži sljedeće: 
Preispitati mogućnost uvrštenja u građevinsko područje naselja k.č. 1484/2, 1485/2 i 1486/2 
k.o. Pirovac. Nalaze se uz građevinsko područje. Omogućen je i pristup do predmetnih k.č..  
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.) 
 
 

3.3.15. Ante Bašić 
 
Traži sljedeće: 
1. U članku 31. dodati novi stavak (5) koji glasi: Izuzetno, stavak 2. ovog članka ne primjenjuje 

se za rekonstrukciju postojećih građevina smještenih unutar zaštićene jezgre Pirovac i u 
kontaktnoj zoni koja se nalazi na udaljenosti do 70 m od zaštićene jezgre Pirovca. 

2. U članku 107. dodati novi stavak (5) koji glasi: Izuzetno od stavaka 2. i 3. ovog članka, za 
rekonstrukciju postojećih građevina nije potrebno osigurati parkirališna mjesta za građevine 
smještene unutar zaštićene jezgre Pirovac i u kontaktnoj zoni koja se nalazi na udaljenosti 
do 70 m od zaštićene jezgre Pirovac. 

 
ODGOVOR: 
1. Usvaja se. 
2. Ne usvaja se.  

Stavkom 3. članka 107. propisano je nekoliko izuzetaka za rješavanje problema parkirnih 
mjesta za potrebe građevina unutar zaštićene zone Pirovca, te smatramo kako je ovaj 
zahtjev moguće riješiti kroz neki od spomenutih izuzetaka.  

 
 

3.3.16. Filip Mikac 
 
Traži sljedeće:  
1. Ispravak navođenja pogrešnog članka u člancima 16. i 25. 
2. U članku 11. omogućiti pravom služnosti pristup i do građevnih čestica koje se nalaze u 

neizgrađenom dijelu građevinskog područja naselja. 
3. U članku 24. izmijeniti uvjete za veličinu građevne čestice ili propisati odredbu kojom se 

omogućuje gradnja i na većim česticama od maksimalno propisanih, ali da se urbanistički 
parametri obračunavaju na maksimalno propisanu. 
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4. U članku 30. izmijeniti propisano ograničenje odnosa širine i duljine planiranih novih 
građevina koja je prestroga i restriktivna, na način da se za maksimalni odnos ukupne širine 
i duljine propiše omjer 1:3, ali da se ne primjenjuje na svaki volumen zasebno ukoliko se 
gradi više direktno povezanih prostornih volumena.  

 
ODGOVOR:  
1. Usvaja se. 
2. Ne usvaja se. 

Činjenica da se u neizgrađenom dijelu građevinskog područja naselja ne propisuje 
mogućnost prava služnosti prolaza znači da u istom postoji prostorna mogućnost za prolazak 
pristupnog puta za sve čestice koje nemaju priključak na javnu prometnu površinu. Uporište 
jesu tome veće čestice građevinskih čestica u neizgrađenom području od koji je moguće 
formirati pristupni put. S druge strane, u izgrađenom dijelu građevinskog područja naselja 
to nije moguće bilo zbog manjih čestica ili pak zbog postojeće izgrađenosti. 

3. Usvaja se. 
Napomena: Propisati će se odredba kojom se omogućuje gradnja i na većim česticama od 
maksimalno propisanih. 

4. Usvaja se. 
  

 
3.3.17. Branko Plazonja(F-14) 

 
Traži sljedeće: 
Prenamjenu k.č. 594, 596 i 597 k.o. Pirovac u mješovitu namjenu za potrebe izgradnje kampa i 
kuće za stanovanje. Spremni su otkupiti česticu zemlje ili dio za pristup javnom putu koji je 
korišten od 1997. godine.  
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.). 
Napominjemo da se predmetne k.č. nalaze unutar obuhvata ugostiteljsko-turističke 
zone“Miran“, za koju se trenutno izrađuju izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja.  
 

 
3.3.18. Biserka Petković(F-15) 

 
Traži sljedeće: 
Definiranje privremenog korištenja prostora unutar namjene R4, a kroz odgovarajuće uvjete ili 
podzone, na k.č. 1658/1, k.č. 1658/2, k.č 1663/1, k.č.  1663/2,k.č. 1663/3, k.č.1663/4, k.č. 
1663/5,k.č. 1663/6, k.č. 1663/7 k.o. Pirovac, koje su smještene u zaleđu i lijevo od trgovačkog 
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centra Plodine. Radi se o neizgrađenom prostoru u kontaktnoj zoni naselja. Omogućiti korištenje 
uklonjivih i mobilnih struktura bez trajnih temelja, uz ograničenje u korištenju tijekom godine, 
isključenje trajnog boravka i stanovanja te očuva rekreacijski prostorni karakter.  
 
ODGOVOR:  
 Ne usvaja se. 
Nije dovoljno obrazloženo, a nije niti poznata stvarna namjena spomenutih mobilnih struktura. 
Ovim Planom ne planira se korištenje prostora koji je protivan planiranoj namjeni. Navedene 
sadržaje, ovisno o planiranoj namjeni, smjestiti u za to predviđene površine temeljem ovog 
PPUO-a.  

 
3.3.19. Kristijan Šimićić(F-16) 

 
Traži sljedeće: 
Prenamjenu k.č. 1655/3 i 1656/3 k.o. Pirovac iz zaštitnih zelenih površina (Z) u poslovnu 
namjenu (K), a radi izgradnje moderne, tehnološki i ekološke autopraonice. Projekt je koncipiran 
na način da ne uzrokuje dodatno prometno opterećenje okolnog područja, uz jasno i sigurno 
interno prometno rješenje. 
 
ODGOVOR: 
Ne usvaja se. 
Predmetnom zahtjevu nije moguće udovoljiti u ovoj fazi izrade Plana.  Kvalitetno rješenje ovog 
zahtjeva biti će moguće u narednom postupku Izmjena i dopuna PPUO Pirovac, kojeg Općina 
Pirovac planira započeti odmah nakon završetka ovog postupka. Stoga, Općina Pirovac će 
razmotriti i preusmjeriti ovaj zahtjev u novi postupak Izmjena i dopuna, sukladno novom Zakonu 
o prostornom uređenju (Narodne novine, 155/25.). 
 

 
3.3.20. Ante Šparica 

 
Traži sljedeće: 
1. izmjenu članka 23. stavak 1. tako da glasi: U izgrađenom dijelu naselja minimalna širina 

građevinske čestice je 10m 
2. izmjenu članka 25. stavka 3. tako da glasi: U izgrađenom djelu građevinskog područja naselja 

samostojeće građevine mogu se graditi i na udaljenosti do min. 1,0 m od susjedne međe uz 
uvjet da na tom dijelu građevine nema prozora. 

3. izmjenu članka 91. stavak 1. tako da: 
a. veličina zemljišta za građevine za spremanje poljoprivrednih alata i oruđa i sl. iznosi 

3000 a ne 5000 m2 
b. udaljenost od prometnice lokalnog značaja (šumski put-prolaz-pješačka i 

biciklistička staza) iznosi 5 m a ne 30 m  
c. udaljenost od susjedne međe iznosi najmanje 5 m, a ne 10 m. 

Razlog navedenom jest činjenica kako je velika većina poljoprivrednih površina na području 
Općine Pirovac asimetričnog oblika, a prema trenutnom stanju oruđe i alati za obradu 
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poljoprivrednih površina smještaju se na mjestu stanovanja što narušava izgled i vizuru 
okućnica. 

 

ODGOVOR: 

1. Ne usvaja se. 
Nije moguće udovoljiti predmetnom zahtjevu obzirom se prema zatečenoj parcelaciji radi o 
većim česticama na kojima se mogu ostvariti veći prostorni standardi. Prihvaćanje širine od 
10 m nije prihvatljivo obzirom bi se time omogućila gradnja građevina nižih prostornih 
standarda, uz problematiku ispunjenja i ostalih uvjeta, kao što je udio zelenila na čestici, 
mogućnost parkiranja i dr.  

2. Usvaja se.  
3. Djelomično se usvaja. 

Veličina zemljišta će se smanjiti na 3000 m2. Pitanje izmjene udaljenosti nije moguće usvojiti 
iz razloga karaktera za spremanje poljoprivrednih proizvoda,oruđa i sl. te pitanja sigurnost, 
što na česticama koje se one nalaze, što na susjednim katastarskim česticama. 
Smanjivanjem udaljenosti prema susjednim međama narušavali bi se uvjeti korištenja na 
česticama koje se nalaze s druge strane tih međa. 
 

3.3.21. Marija Jukić(F-17) 
 
Traži sljedeće: 
U zoni K1-gospodarska namjena omogućiti i sadržaje mješovite (stambeno-poslovne) namjene, 
uz jasno definirane uvjete i ograničenja. Navedeno bi smanjilo konflikte različitih namjena i bilo 
bi u skladu s postojećom urbanističkom strukturom šireg područja. Primjerice, k.č. 1488/1 k.o. 
Pirovac, po važećem planu označena je kao zona K1, dok se predmetna čestica nalazi u 
neposrednom kontaktu sa stambenom zonom S4, a u širem okruženju nalazi se i zona mješovite 
namjene M4 što upućuje na urbanizirani i prijelazni karakter prostora i mIješanje različitih 
funkcija. 
 
ODGOVOR:  
Ne usvaja se. 
Unutar K1 namjene nije moguća gradnja niti smještaj sadržaja stambene namjene. Planiranje 
sadržaja poslovne namjene odnosno zona K1 u blizini zona stambene namjene (S4) je sasvim 
normalna i razumljiva, jer služi potrebama naselja, ali u koliko se zona poslovne namjene 
realizira kvalitetnom projektnom dokumentacijom, koja će osim poslovnioh sadržaja definirati 
zone zaštitnog zelenila kao tampon zonu između stanovanja i poslovnih sadržaja. 
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3.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe podneseni kroz knjigu primjedbi 
 

3.4.1. Branko Plazonja 
 
Traži sljedeće: 
Ucrtavanje pristupnog puta do mora koji je postojao i koji je korišten oduvijek.  
 
ODGOVOR:  
Ne usvaja se. 
Zahtjev nije dovoljno obrazložen. Također, nije poznato o kojoj se lokaciji radi, a osobito radi 
razine detaljnosti, radi čega nije moguće rasaznati radi li se o predmetu PPUO-a ili UPU-a. 

 

3.4.2. Željka Kajfeš 
 
Traži sljedeće: 
1. Za zonu „Torine“ odrediti namjenu I1 te ispraviti podatak u sloju 1.3.2. te u atributnoj tablici 
2. Izmjenu članka 2. prema predloženom. 
3. Prefomulirati članak 4., stavak (2) prema predloženom. 
4. Ispraviti članak 73., stavak (7) točka 7. prema predloženom.  
5. Prefomulirati članak 110., stavak (7) i članak 122. stavak (2) prema predloženom.  
 
ODGOVOR: 
Usvaja se. 
 
 

3.4.3. M3 Sun Mediteran d.o.o. 
 
Traži sljedeće: 
U odredbama za provođenje ispraviti stavak (5) članka 61. na jedan od sljedeća dva načina: 
− Uz namjene građevina koje se nabrajaju dodati i „manje ugostiteljsko-turističke građevine“  
− Za manje ugostiteljsko-turističke građevine odrediti primjenu uvjeta gradnje koji vrijede za 

niske i srednje stambene građevine iz članka 31. Plana. 
 
ODGOVOR: 
Djelomično se usvaja.  
Odredbama za provođenje omogućiti će se realizacija objekata prema posebnom propisu o 
razvrstaju ugostiteljskih objekata, a kroz primjenu uvjeta gradnje koji vrijede za niske i srednje 
stambene građevine iz članka 31. Plana.  
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4. Akti vezani uz javnu raspravu: 
4.1. Zaključak načelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 
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4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Općine i Ministarstva te u javnom glasilu 
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4.3. Zapisnik s javne rasprave 
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4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe zaprimljeni na protokolu 
4.4.1. Mišljenja javnopravnih tijela  

4.4.1.1. Mišljenja dostavljena unutar roka 
4.4.1.1.1. Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik 
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4.4.1.1.2. Hakom 
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4.4.1.1.3. Plinacro d.o.o. 
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4.4.1.1.4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 
Područna konzervatorska služba Šibenik 
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4.4.1.1.5. Hops 
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4.4.1.1.6. Hrvatske ceste – sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, odjel za 
strateško planiranje 
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4.4.1.1.7. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije 
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4.4.1.2. Mišljenja dostavljena izvan roka 
4.4.1.2.1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava 

za upravljanje i raspolaganje nekretninama 
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4.4.1.2.2. Hrvatske vode 
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4.4.1.2.3. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, uprava za 
poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište 
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4.4.1.2.4. Hrvatske šume 
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4.4.2. Prijedlozi i primjedbe pravnih osoba 
4.4.2.1. MSA Pirovac d.o.o.  
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4.4.3. Prijedlozi i primjedbe fizičkih osoba 

4.4.3.1. Prijedlozi i primjedbe dostavljeni unutar roka 
4.4.3.1.1. Katja Škugor 
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4.4.3.1.2. Josip Meić 
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4.4.3.1.3. Nikica Meić 
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4.4.3.1.4. Elvis Meić-Sidić 
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4.4.3.1.5. Neven Meić-Sidić 
 
 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             87 

 

 

 
 

 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             88 

 

 

 
 
 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             89 

 

 

 

 

 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             90 

 

 

4.4.3.1.6. Ivanka Kartelo 
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4.4.3.1.7. Katarina Slipac 
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4.4.3.1.8. Križan Čubrić 
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4.4.3.1.9. Damir Vukoja-Trošić 
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4.4.3.1.10. Filip Gulam 
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4.4.3.1.11. Ante Urem 
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4.4.3.1.12. Vlatka Županec 
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4.4.3.1.13. Luka Smolić 
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4.4.3.1.14. Kristijan Šimićić 
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4.4.3.1.15. Ante Šparica 
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4.4.3.1.16. Biserka Petković 
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4.4.3.1.17. Ante Bašić 
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4.4.3.1.18. Branko Plazonja 
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4.4.3.1.19. Filip Mikac 
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4.4.3.2. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe dostavljeni izvan roka 
4.4.3.2.1. Marija Jukić  
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4.5. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe podneseni kroz knjigu primjedbi 
4.5.1. Branko Plazonja 
4.5.2. Željka Kajfeš 
4.5.3. M3 SUN MEDITRAN d.o.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             123 

 

 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             124 

 

 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             125 

 

 

 
 
 
 
 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PIROVAC 
Izvješće o javnoj raspravi 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Urbanizam Dubrovnik d.o.o 
                
             126 

 

4.6. Dokaz o dostavi posebnog poziva 
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4.7. Dokaz o sudjelovanju u javnom izlaganju 
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